

Заказчик : Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003 г. Иркутск, Грязнова, д. 1, к 1, ИНН 3808233587 КПП 380801001  
 организация, адрес, телефон, факс

Форма по ОКУД	Код	322005
по ОКПО		22842231
по ОКПО		2319800
Вид деятельности по ОКДП		68.32
Договор подряда (контракт)	номер	№10/А/2021
	дата	27.11.2020 г.
Вид операции		РЧ

Подрядчик (Субпо): ООО «ФортунаСтрой», 664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, дом 333В, кв. 184 Тел.: (3952)423-811, ИНН 3812062013, КПП 381201001  
 организация, адрес, телефон, факс

Стройка: Многоквартирный дом по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Радищева, 67/7  
 наименование

Объект: Ремонт крыши  
 наименование

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	16.04.2021	27.11.2020 г.	15.01.2021

**СПРАВКА**

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Ремонт крыши		1 926 838,57	1 926 838,57	1 926 838,57
	Итого				1 926 838,57
	Всего				1 926 838,57

Заказчик (генподрядчик):  
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 ИО генерального директора



Платонова Ч. Н.  
 /В.Ю. Лысов/

19.04.21

М П  
 Подрядчик (субподрядчик)  
 «ФортунаСтрой»  
 Генеральный директор

Л.Н. Лебедев

/Л.Н. Лебедев/



*Handwritten signature in blue ink.*

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587,  
 664025, город Иркутск, ул. Грязнова, д.1  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «ФортунаСтрой», 664033, г. Иркутск, ул. Демонтова, дом 333В, кв. 184 Тел.: (3952)423-  
 811, ИНН 3812062013, КПП 381201001  
 Стройка - Многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Иркутск, ул. Радищева, 67/7  
 Объект - ремонт крыши

форма по ОКУД	Код	
по ОКТО	0322005	
по ОКТО	22842231	
по ОКТО	2319800	
Вид деятельности по ОКДП		
номер	№10/Д/2021	68.32
дата	27.11.2020 г.	
Вид операции		
Отчетный период		
с	27.11.2020	по
1	16.04.2021	15.01.2021

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ  
 АКТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 1926,839 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 239,075 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 928,1089 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			осн. раб. (на ед./ всего)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>													
1	ГЭСН46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов НР (18655,55 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (11212,17 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 м2		5,3	3460,88	18342,66	17743,87	598,79			15,9	84,27
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	15,9	84,27	210,56	17743,89	17743,89				84,27	
		Лебедки электрические тяговым усилием: 19,62 кН (2 т)	маш.час	4,6	24,38	24,56	598,77		598,77				
		Строительный мусор	т	1,5	7,95								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСНр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкции крыши: обрешетки из брусков с прозорами НР (14064,48 руб.): 83% от ФОТ СП (11014,35 руб.): 65% от ФОТ	100 м2		4,709 470,9 / 100	3734,49	17585,71	15308,54	2277,17	647,35		15,16 71,3884	0,46 2,1661
	91.05.01-017	Затраты труда машинистов Затраты башенные, грузоподъемность 8 т	чел.-ч Маш.час	15,16 0,46	71,3884 2,1661	214,44 1051,25	15308,53 2277,11	15308,53	2277,11	647,34		71,3884	2,1661
3	ГЭСНр58-12-1	Демонтаж обрешетки сплошной из досок (конек) НР (6772,21 руб.): 83% от ФОТ СП (530,34 руб.): 65% от ФОТ	100 м2		0,1365 13,65 / 100	5731,76	782,39	745,36	37,03	22,92		25,464 3,4758	0,6 0,0819
	91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 2,2) Затраты труда машинистов Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч чел.-ч Маш.час	25,464 0,6 0,352	3,4758 0,0819 0,048	214,44 299,81	745,35 14,39	745,35	14,39	11,08		3,4758	0,0819
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,248	0,0339	668,23	22,65		22,65	11,84			
46	ГЭСНр58-12-1	Демонтаж обрешетки сплошной из досок (карниз) НР (2254,89 руб.): 83% от ФОТ СП (1765,87 руб.): 65% от ФОТ	100 м2		0,4545 45,45 / 100	5731,76	2605,08	2481,8	123,28	76,32		25,464 11,5734	0,6 0,2727
	91.06.06-048	Затраты труда машинистов Затраты труда рабочих (ср 2,2) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч чел.-ч Маш.час	25,464 0,6 0,352	11,5734 0,2727 0,16	214,44 299,81	2481,8 47,97	2481,8	47,97	36,95		11,5734	0,2727
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,248	0,1127	668,23	75,31		75,31	39,37			
	01.7.07.07	Строительный мусор	т		1,773 (13,65+45,45)*0,05*600/100 0								
4	ГЭСНр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных НР (1169,29 руб.): 83% от ФОТ СП (915,71 руб.): 65% от ФОТ	100 шт		0,02 2 / 100	66376,07	1327,52	1326,53	0,99			309,3 6,186	
	91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 2,2) Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч Маш.час	309,3 6,1	6,186 0,122	214,44 8,16	1326,53 1	1326,53	1			6,186	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по разделу 1 Демонтажные работы							40643,36	37606,1	3037,26	746,59		176,8936	2,5207
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы							43163,24	39937,68	3225,56	792,88		176,8936	2,5207
							36821,4						
							25438,44						
							96462,12					176,8936	2,5207

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
61	ГЭСН58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовых стали НР (19585,78 руб.): 83% от ФОТ СП (15338,26 руб.): 65% от ФОТ	100 м2		4,709	5200,55	24489,39	21559,17	1049,64	660,53	1880,58	21,35	0,51
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	21,35	100,5372	214,44	21559,2	21559,2				100,5372	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,51	2,4016								2,4016
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,32	1,5069	299,81	451,78		451,78	347,99			
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,19	0,8947	668,23	597,87		597,87	312,53			
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,006	0,0283	66560,77	1883,67				1883,67		
32	Счет на оплату № 38	Брусок 50*50*6000 (м3) I сорта	м3		3,02	17085	51596,7				51596,7		
9	ГЭСН26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 НР (4057,58 руб.): 100%*0,9 от ФОТ СП (2682,51 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 м2		8,9785	3906,1	35070,92	3690,7	124,71	0,72	31255,51	1,78	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,78	15,9817	230,93	3690,65	3690,65				15,9817	
	91.06.05-012	Полручки с вилочными подхватками, грузоподъемность 1 т	маш.час	0,0001	0,0009	587,61	0,53		0,53	0,23			
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.час	0,0002	0,0018	270,69	0,49		0,49	0,42			
	91.21.01-012	Аргетаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,86	7,7215	16,02	123,7		123,7				
Н, 3	14.2.06.01-0004	Антисептик-антпипрен «ПИРИДАКС» для древесины	кг	18,5	166,1	188,17	31255,04				31255,04		
47	ГЭСН12-01-014-05	Утепление покрытий: вермикулитом НР (29466,42 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СП (15074,26 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	м3		30,137622	997,5	30062,28	19291,09	10771,19	2804,91		3,04	0,34
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,04	91,6184	210,56	19291,17	19291,17				91,6184	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,34	10,2468								10,2468
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,12	3,6165	1051,25	3801,85		3801,85	1080,79			
	91.06.05-011	Полтрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,22	6,6303	1051,15	6969,44		6969,44	1724,14			
48	Счет на оплату № 692	Вермикулит марки ВВТ-250 по ТУ 2111-003-95671464-2006	м3		31,04	6800	211072				211072		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	ГЭСН12-01-033-02	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности НР (64520,13 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СЛ (33006,83 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	100 м2		5,3	10018,27	53096,83	48188,71	1940,28	668,91	2967,84	38,03	0,37
		Загр.труд машинистов	чел.-ч	0,37	1,961							201,559	1,961
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,06	0,318	1051,25	334,3		334,3	95,03			
	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	Маш.час	0,14	0,742	1352,92	1003,87		1003,87	259,19			
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,17	0,901	668,23	602,08		602,08	314,73			
	01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,002	0,0106	117032,6	1240,55				1240,55		
	01.7.15.08-0011	Заготовки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0007	0,0037	465570,7	1722,61				1722,61		
55	ГЭСН09-05-006-01	Режа стального профилированного настила НР (4282,83 руб.): 90%*0,9 от ФОТ СЛ (3920,18 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	М реза		60,4	82,43	4978,77	4978,77				0,34	
		Загр.труд рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	0,34	20,536	242,44	4978,75	4978,75				20,536	
49	счет 2441	Профнастил НС44х1000 (ГЭ-01-7004-0.7) вес 1 м2 8,3 кг	т		4,6	102320,54	470674,48				470674,48		
7	ЗАО "Профсталь" КБ.300	Конек большой	М.п.		57,28	475,29	27224,61				27224,61		
63	ГЭСНр58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок (конек+ендовы) НР (1286,82 руб.): 83% от ФОТ СЛ (1007,75 руб.): 65% от ФОТ	100 м2		0,2075	7763,75	1610,98	1416,32	70,36	43,55	124,3	31,83	0,75
		Загр.труд рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	31,83	6,6047	214,44	1416,31	1416,31				6,6047	
		Загр.труд машинистов	чел.-ч	0,75	0,1556								0,1556
	91.06.06-048	Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,44	0,0913	299,81	27,37		27,37	21,08			
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,31	0,0643	668,23	42,97		42,97	22,46			
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,009	0,0019	66560,77	126,47				126,47		
36	Счет на оплату № УТ-605	Доска 50*150*6000 (м3), I сорта	м3		1,037502	15232	15803,23				15803,23		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
38	ГЭСНР58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок (по периметру крыши) НР (2818,6 руб.): 83% от ФОТ СП (2207,34 руб.): 65% от ФОТ	100 м2		0,4545	7763,75	3528,62	3102,25	154,11	95,4	272,26	31,83	0,75
					45,45 / 100							14,4667	0,3409
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	31,83	14,4667	214,44	3102,24	3102,24				14,4667	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,75	0,3409	299,81	59,96						0,3409
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,44	0,2								
		91.06.06-048	Маш.час						59,96	46,19			
		91.14.02-001	Маш.час	0,31	0,1409	668,23	94,15		94,15	49,22			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Т	0,009	0,0041	66560,77	272,9				272,9		
		Гвозди строительные	Т										
	01.7.15.06-0111												
50	Счет на оплату № УТ-605	Доска 50*150*6000 (м3), I сорта	м3		2,2725	15232	34614,72				34614,72		
37	ГЭСН12-01-010-01 Применитель но (ендова)	Устройство мелких покрытий (брандамауры, паркетты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР (667,42 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СП (3416 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	100 м2		0,19375	71358,59	13825,73	5044,74	49,8	16,32	8731,19	112,75	0,27
					(15,5*1,25)/100							21,8453	0,0523
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	112,75	21,8453	230,93	5044,74	5044,74				21,8453	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,27	0,0523	1051,25	40,79						0,0523
		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,2	0,0388	668,23	9,09		40,79	11,6			
		91.14.02-001	Маш.час	0,07	0,0136	668,23	9,09		9,09	4,75			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Т	0,004	0,0008	66631,5	53,31						
		Гвозди толстые круглые: 3,0х40 мм	Т										
	01.7.15.06-0146												
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	Т	0,782	0,1515	57286,02	8678,83				8678,83		
		08.3.05.05-0053											
39	ГЭСН10-01-003-01	Устройство глуховых окон НР (4188,32 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (2111,9 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	шт		2	2128,39	4256,78	3062,14	444,66	153,68	749,98	6,63	0,22
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	6,63	13,26	230,93	3062,13	3062,13				13,26	0,44
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,22	0,44	1352,92	297,64						
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	Маш.час	0,11	0,22	668,23	147,01		297,64	76,85			
		91.14.02-001	Маш.час	0,11	0,22	668,23	147,01		147,01	76,85			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Компл.	1	2	106,24	212,48				212,48		
		01.7.04.11-0023											
		Приборы форточные	Т	0,0014	0,0028	66560,77	186,37				186,37		
	01.7.15.06-0111												
		Гвозди строительные	М3	0,06	0,12	2925,93	351,11				351,11		
		11.1.02.05-0002											
		Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной: 20-24 см, II сорта											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
60	Счет на оплату № УТ-605	Доска 25*150*6000 (М3), I сорта	М3		0,12	15232	1827,84				1827,84		
59	Счет на оплату № УТ-605	Доска 50*150*6000 (М3), I сорта	М3		0,2	15232	3046,4				3046,4		
12	11.2.07.11-0001 применитель но	Створки оконные для жилых зданий	М2		1,65	746,49	1231,71				1231,71		
53	Счет на оплату № ЦБ-Г1968	Лист од 0,7 1250Х2500 08лс СТО ММК 401-2020 (примыкания к слуховым окнам) (вес 5,7 кг/1 м2)	М2		8,14 (7,4*1,1)	562,26	4576,8				4576,8		
67	ГЭСН10-01-022-06	Подшивка карнизов: сталью кровельной оцинкованной по Дереву НР (507,86 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СЛ (2557,42 руб.); 63%*0,85 от ФОТ	100 м2		0,707 70,7/100	29842,5	21098,65	3880,87	51,97	27,16	17165,81	24,9 17,6043	0,11 0,0778
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	24,9	17,6043	220,45	3880,87	3880,87				17,6043	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,11	0,0778	668,23	51,99						0,0778
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,11	0,0778	668,23	51,99		51,99	27,18			
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0033	0,0023	66560,77	153,09				153,09		
	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	т	0,42	0,2969	57286,02	17008,22				17008,22		
68	ГЭСН10-01-052-02	Устройство: внутреннекартирных лестниц без подшивки НР (4093,22 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СЛ (2063,96 руб.); 63%*0,85 от ФОТ	М2		2,912	1117,69	3254,71	3089,52	116,74	61,04	48,45	4,08 11,881	0,06 0,1747
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,08	11,881	260,04	3089,54	3089,54				11,881	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,06	0,1747	668,23	116,74						0,1747
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,06	0,1747	668,23	116,74		116,74	61,02			
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0025	0,0007	66560,77	46,59				46,59		
65	Счет на оплату № 38	Брусok 50*50*6000 (М3), I сорта	М3		0,1456	17085	2487,58				2487,58		
66	Счет на оплату № УТ-605	Доска 50*150*6000 (М3), I сорта	М3		0,6697 0,0291+0,6406002	15232	10200,87				10200,87		
40	ГЭСН10-01-083-05 применитель но	Устройство настила: рабочего толщиной 40 мм сплошного (Устройство трапов и площадок от слуховых окон до конька) НР (1169,18 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СЛ (589,54 руб.); 63%*0,85 от ФОТ	100 м2		0,114 11,4/100	15357,1	1750,71	836,51	183,74	59,73	730,46	31,07 3,542	1,5 0,171
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	31,07	3,542	236,17	836,51	836,51				3,542	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,5	0,171								0,171
	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,89	0,1015	1352,92	137,32		137,32	35,46			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т		маш.час	0,61	0,0695	666,23	46,44		46,44	24,28			
01.7.15.06-0111	Гвозди строительные		т	0,014	0,0016	66560,77	106,5				106,5		
14.5.06.03-0002	Паста антисептическая		т	0,074	0,0084	73996,4	621,57				621,57		
41 Счет на оплату № УТ-605	Доска 50*150*6000 (м3), I сорта		м3		0,57	15232	8682,24				8682,24		
42 Счет на оплату № 38	Брусок 50*50*6000 (м3) I сорта		м3		0,05805	17085	991,78				991,78		
43 ГЭСН10-01-023-01	Укладка ходовых досок НР (757,43 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (387,92 руб.): 63%*0,85 от ФОТ		100 м		23,22*0,05*0,05	1038,72	669,97	554,59	87,05	27,03	28,33	3,8	0,12
	Затраты труда рабочих (ср 2,8)		чел.-ч	3,8	2,451	226,27	554,59	554,59				2,451	
	Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,12	0,0774								0,0774
91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т		маш.час	0,08	0,0516	1352,92	69,81			18,02			
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т		маш.час	0,04	0,0258	668,23	17,24			9,01			
01.7.15.06-0111	Гвозди строительные		т	0,00066	0,0004	66560,77	26,62				26,62		
44 Счет на оплату № УТ-605	Доска 50*150*6000 (м3), I сорта		м3		0,5805	15232	8842,18				8842,18		
45 Счет на оплату № 38	Брусок 50*50*6000 (м3) I сорта		м3		0,052125	17085	890,56				890,56		
70 ГЭСН12-01-034-02	Устройство обрешетки: с прозорами из досок и брусков (контр. обрешетка) НР (22250,72 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СП (11382,89 руб.): 65%*0,85 от ФОТ		100 м2		5,3	4005,75	21230,48	15118,89	5582,44	1610,41	529,15	12,94	1,01
	Затраты труда рабочих (ср 2,5)		чел.-ч	12,94	68,582	220,45	15118,9	15118,9				68,582	
	Затраты труда машинистов		чел.-ч	1,01	5,353								5,353
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,97	5,141	1051,25	5404,48		5404,48	1536,39			
91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т		маш.час	0,01	0,053	1352,92	71,7			18,51			
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,03	0,159	668,23	106,25			55,54			
01.7.15.06-0111	Гвозди строительные		т	0,0015	0,008	66560,77	532,49				532,49		
51 Счет на оплату № 38	Брусок 50*50*6000 (м3) I сорта		м3		3,142999	17085	53698,14				53698,14		
71 ГЭСН26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолоконных материалов) НР (20309,93 руб.): 100%*0,9 от ФОТ СП (13427,12 руб.): 70%*0,85 от ФОТ		100 м2		5,3	13172,34	69813,4	17974,42	885,42	462,85	50953,56	14,36	0,25
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	14,36	76,108	236,17	17974,43	17974,43				76,108	1,325



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	91.14.02.001	Затраты труда машинистов Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	чел.-ч маш.час	0,25 0,25	1,325 1,325	666,23	885,4		885,4	462,84			1,325
	01.7.06.03-0022	Лента полиэтиленовая с липким слоем: А50	кг	7,423	39,34	942,2	37066,15				37066,15		
	Н, 3	ИЗОСПАН Д 0003	10 м2	11,5	60,95	227,82	13885,63				13885,63		
	33	ГЭСН12-01-032-02 Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого НР (178/96 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СИ (914,67 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	100 м	0,98	0,98	1407,56	1379,41	1318,4	61,01	34,17		5,3 0,194	0,11 0,1078
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,3	5,194	253,83	1318,39	1318,39				5,194	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,11	0,1078								0,1078
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,03	0,0294	293,22	8,62		8,62	6,79			
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,0784	666,23	52,39		52,39	27,39			
	54	Счет 2441 Трубчатый снегозадержатель (крашениый, коричневый)	м.п.		98	595	58310				58310		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам													
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Расчет Коэффициент роста цен на 1 кв. 2020г. по отношению к 2 кв 2019г. ПЗ=1,062 (ОЗП=1,062; ЗМ=1,062; ЗПМ=1,062; МАТ=1,062) (Поз. 20-21))													
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Расчет Коэффициент роста цен на 1 кв. 2020г. по отношению к 2 кв 2019г. ПЗ=1,062 (ОЗП=1,062; ЗМ=1,062; ЗПМ=1,062; МАТ=1,062) (Поз. 20-21))													
Итого по разделу 3 Прочие работы													
ИТОГИ ПО АКТУ:													
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах													
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Расчет Коэффициент роста цен на 1 кв. 2020г. по отношению к 2 кв 2019г. ПЗ=1,062 (ОЗП=1,062; ЗМ=1,062; ЗПМ=1,062; МАТ=1,062) (Поз. 20-21))													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Итого по акту:</b>													
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							49347,62					84,27	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							129786					214,2322	5,4188
Материалы													
Кровли							601483,85					447,1185	22,1511
Теплоизоляционные работы							155583,72					105,9032	1,6562
Строительные металлические конструкции							695136,94					20,536	
Деревянные конструкции							76864,75					56,049	1,1761
Погрузо-разгрузочные работы							7585,09						
Перевозка грузов автотранспортом							2361,25						
<b>Итого</b>							<b>1718149,22</b>					<b>928,1089</b>	<b>30,4022</b>
В том числе:													
Материалы							1090130,68						
Машины и механизмы							33886,85						
ФОТ							239075,07						
Накладные расходы							229145,57						
Сметная прибыль							135420,98						
Зимнее удорожание ГСНр81-05-02-2001 п.2.1, 5 зона 1,94% от 1718149,22							33332,09						
<b>Итого</b>							<b>1751481,31</b>						
Утилизация строительного мусора (Письмо АО "Спецавтохозяйство" №88 от 26.12.2018г.) (7,95+6,393+1,12)*208,33							3360,78						
<b>Итого с учетом доп. работ и затрат</b>							<b>1754862,09</b>						
Тендерный коэффициент 1 754 862,09 * 0,915							1605698,81						
Возмещение при УСН							321139,76						
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>1926838,57</b>					<b>928,1089</b>	<b>30,4022</b>

Сдал: Генеральный директор ООО «ФортунаСтрой» \_\_\_\_\_ /Н.Н. Лебедев/

Принял: Заместитель генерального директора по организационно-техническому обеспечению \_\_\_\_\_

Начальник службы технического заказчика \_\_\_\_\_

Руководитель сектора проектно-сметной подготовки \_\_\_\_\_

Строительный контроль \_\_\_\_\_

Главный специалист территориального сектора службы тех. Заказчика \_\_\_\_\_

Представитель органа местного самоуправления: \_\_\_\_\_

Уполномоченный представитель собственников многоквартирного дома \_\_\_\_\_

расч. №4-02-000/10



Владельца № 5

Завяланы Ю. А. у  
 Домовладельцев ввиду  
 мероприятий по капремонту  
 фасада и замене кровли  
 кровельных конструкций  
 здания многоквартирного МКД  
 по адресу: Московская обл.  
 в г. Истринском районе  
 с/п. №4-02-000/10  
 Отраница 9

В соответствии с ст. 44 ч. 4 ст. 18 ФЗ № 107-ФЗ от 05.07.2017 г. № 107-ФЗ